

Boleśław, dnia 17.11.2025 r.

Odpowiedzi na pytania Wykonawców

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z zm.) Zamawiający Zakład Gospodarki Komunalnej „Boleśław” sp. z o.o. udziela wyjaśnień dotyczących SWZ.

Pytanie 1

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada środki na realizację przedmiotu zamówienia na okres 24 miesięcy?

Odpowiedź 1

Zamawiający potwierdza, że posiada środki na realizację zamówienia.

Pytanie 2

Czy wysokość wolumenu podanego w SWZ została oszacowana zgodnie z historycznym zużyciem i pogrzebami Zamawiającego? Czy nie jest za mała?

Odpowiedź 2

Wysokość wolumenu podanego w SWZ została oszacowana zgodnie z historycznym zużyciem i pogrzebami Zamawiającego.

Pytanie 3

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? Czy dotychczasowe umowy/ aneksy zawierają zapisy o naliczeniu kary za wcześniejsze rozwiązanie umowy?

Odpowiedź 3

Nie.

Pytanie 4

Czy Zamawiający potwierdza, że obecną umowę ma zawartą do 28.02.2027r?

Zakład Gospodarki Komunalnej „Boleśław” Sp. z o.o.

32-329 Boleśław ul. Osadowa 1

Tel./ fax: 32 6461148

www.zgkboleslaw.com

Sąd Rejonowy dla Krakowa- Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, KRS nr 0000041504, Kapitał zakładowy: 2 820 500,00 zł

NIP: 637-000-43-35, REGON: 272661647

Odpowiedź 4

Tak.

Pytanie 5

Czy Zmawiający jest świadomy, że w tym samym okresie nie mogą obowiązywać dwie umowy na kompleksową dostawę gazu?

Odpowiedź 5

Tak.

Pytanie 6

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie? Z jaką datą Zamawiający planuje wypowiedzenie dotychczasowej umowy?

Odpowiedź 6

Dotychczasowa realizacja przedmiotu Umowy odbywać się będzie do wysokości środków zabezpieczonych przez Zamawiającego na realizację przedmiotu Umowy tj. do kwoty 1 233 000,00 zł brutto. W związku z powyższym nie wymaga wypowiedzenia.

Pytanie 7

Wykonawca prosi o podanie przewidywanego okresu dostaw paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru. Informacja ta jest niezbędna do przygotowania oferty. Określenie na 24 miesiące od podpisania umowy jest za mało precyzyjne, zwłaszcza, że Wykonawca będzie musiał zgłosić nową umowę do OSD z zachowaniem poniższych terminów zgodnych z IRIESD.

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRIESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego, a w przypadku dotychczasowego sprzedawcy 14 dni przed rozpoczęciem dostaw.

Odpowiedź 7

Umowa dotyczy jednego punktu poboru nr 8018590365500042075283 w 32-329 Boleşław ul. Wyzwolenia.

Zakład Gospodarki Komunalnej „Boleşław” Sp. z o.o.

32-329 Boleşław ul. Osadowa 1

Tel./ fax: 32 6461148

www.zgkboleslaw.com

Sąd Rejonowy dla Krakowa- Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, KRS nr 0000041504, Kapitał zakładowy: 2 820 500,00 zł

NIP: 637-000-43-35, REGON: 272661647

Pytanie 8

Czy Zamawiający potwierdza, że punkty poboru nie podlegają ochronie taryfowej?

Odpowiedź 8

Tak.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 9

Dopuszczamy zawarcie Umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 10

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź 10

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 11

W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów

Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o.

32-329 Bolesław ul. Osadowa 1

Tel./ fax: 32 6461148

www.zgkboleslaw.com

Sąd Rejonowy dla Krakowa- Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, KRS nr 0000041504, Kapitał zakładowy: 2 820 500,00 zł

NIP: 637-000-43-35, REGON: 272661647

cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści:

„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian.”

Odpowiedź 11

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty przez Wykonawcę na szablonie Wykonawcy, który udostępniamy w załączeniu?

Odpowiedź 12

Tak, pod warunkiem, że będzie zawierała wszystkie informacje wskazane w formularzu Zamawiającego.

Pytanie 13

Czy Zamawiający wyraża zgodę na realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami z załączonego załącznika oraz wyraża zgodę na jego podpisanie i dołączenie do umowy?

Odpowiedź 13

Tak.

Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o.

32-329 Bolesław ul. Osadowa 1

Tel./ fax: 32 6461148

www.zgkboleslaw.com

Sąd Rejonowy dla Krakowa- Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, KRS nr 0000041504, Kapitał zakładowy: 2 820 500,00 zł

NIP: 637-000-43-35, REGON: 272661647

Pytanie 14

Czy Zmawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy na wzorze Wykonawcy ?

Odpowiedź 14

Tak, pod warunkiem, że będzie zawierała wszystkie informacje wskazane w projektowanych postanowieniach umowy stanowiącymi załącznik nr 2 do SWZ.



Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o.

32-329 Bolesław ul. Osadowa 1

Tel./ fax: 32 6461148

www.zgkboleslaw.com

Sąd Rejonowy dla Krakowa- Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru
Sądowego, KRS nr 0000041504, Kapitał zakładowy: 2 820 500,00 zł

NIP: 637-000-43-35, REGON: 272661647